
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМ ІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ
і ^

Н А К А З

УЗ 2021р. Чернігів № Н ї _________
/

Про підсумки проведення обласного 
конкурсу дитячого малюнка
«Зоологічна галерея» *

На виконання наказу Управління освіти і науки Чернігівської 
облдержадміністрації від 01 квітня 2021 року № 62 «Про проведення обласного 
конкурсу ’’Зоологічна галерея“» у квітні 2021 року комунальним закладом 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» проведено обласний конкурс 
дитячого малюнка «Зоологічна галерея» (далі -  Конкурс).

Відповідна до рішення журі обласного Конкурсу

н а к а з у ю :

1. Нагородити дипломами переможців обласного конкурсу дитячого 
малюнка «Зоологічна галерея»:

1) за зайняте І місце:
Олександру Лисун, здобувача освіти Бахмацького закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ст. № 2 Бахмацької міської ради (керівник Ірина Серга);
Христину Ігнатенко, здобувача освіти Корюківської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ст. № 1 Корюківської міської ради (керівник Людмила 
Краснянська);

Софію Дворецьку, здобувача освіти Корюківської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ст. № 1 Корюківської міської ради (керівник Людмила Краснянська);

Вікторію Бойко, здобувача освіти Охрамієвицької загальноосвітньої школи 
І-ІІ ст. Корюківської міської ради (керівник Тетяна Срмоленко);

Вероніку Ховрякову, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» 
Блистівського навч ал ьцр-вихо в мого комплексу Новгород-Сіверської міської 
ради (керівник Наталія Шульга);

Артема Ейзермана, здобувача освіти Прилуцького закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ст. № 10 (ліцей № 10) Прилуцької міської ради (керівники 
Віта Маценко і Юлія Юрченко);

Вероніку Тишик, здобувача освіти Погорільського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ст. Семенівської міської ради (керівник Вероніка 
Тишик);



Олексія Баришнікова, здобувана освіти Чернігівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. № 3 Чернігівської міської ради (керівник Оксана Рощіна);

Карину Дмитрук, здобувана освіти гімназії № 31 гуманітарно-естетичного 
профілю м. Чернігова (керівник Олена Шеньова);

■'Дарину Крисанову, вихованку комунального закладу позашкільної 
мистецької освіти «Чернігівська дитяча художня школа» (керівник Марія 
Рибіна-Ткач);

Андрія Шкалаберду, здобувача освіти Новгород-Сіверської державної 
гімназії імені К. Д. Ушинського (керівник Наталія Шкалаберда);

Ольгу Гаркаву, вихованку гуртка «Юні квітникарі-аранжувальники» 
комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів 
(керівник Олена Чала); г *

2) за зайняте II місце:
Сергія Науменка, здобувача освіти Макарівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІ ст. Бобровицької міської ради Бобровицького району 
(керівник Алла Андрієнко);

Вікторію Яковченко, здобувача освіти' Великокошелівської гімназії 
Вертіївської сільської ради Ніжинського району (керівник Алла Науменко);

Лілію Горбач, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» Центру 
дитячої та юнацької творчості Городнянської міської ради (керівник Ганна 
Горбач);

Вікторію Шивкіну, вихованку гуртка образотворчого мистецтва 
«Кольорові долоньки» комунального закладу позашкільної освіти «Ічнянський 
будинок дитячої та юнацької творчості» Ічнянської міської ради (керівник 
Марина Пахарина);

Анастасію Кравченко, здобувача освіти Корюківської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. № 1 Корюківської міської ради (керівник Людмила 
Краснянська);

Анастасію Онопченко, здобувача освіти Савинківської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. Корюківської міської ради (керівник Валентина Васюк);

Антоніну Атрощенко, здобувача освіти Жадівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ст. імені Т. Г. Шевченка Семенівської міської ради 
(керівник Тетяна Сенченко);

Валерія Горогоцького, здобувача освіти Чернігівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. № 35 Чернігівської міської ради (керівник Лідія Лавріненко);

Єлізавєту Бойко, здобувача освіти гімназії № 31 гуманітарно-естетичного 
профілю м. Чернігова (керівник Олена Шеньова);

Поліну Величко, здобувача освіти гімназії № 31 гуманітарно-естетичного 
профілю м. Чернігова (керівник Олена Шеньова);

Дар’ю Бондар, здобувача освіти комунального закладу позашкільної 
мистецької освіти «Чернігівська дитяча художня школа» (керівник Тетяна 
Федоритенко);



Вікторію Мащенко, вихованку гуртка «Юиі садівники» комунального 
закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» (керівник Оксана 
Лисенок);

'; 3) за зайняте III місце:
Юлію Дюк, здобувача освіти Вертіївської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ст. імені М. П. Кирпоноса Вертіївської сільської ради Ніжинського району 
(керівник Оксана Бабич);

Софію Пухову, здобувача освіти Халявинського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ст. Новобілоуської сільської ради Чернігівського району 
(керівник Світлана Половецька);

Ангеліну Турченко, здобувача освіти Халявинського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ст. Новобілоуської сільської ради Чернігівського району 
(керівник Світлана Половецька);

Вероніку Горянську, здобувача освіти Сиволозької загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. Плисківської сільської ради (керівник Лідія Дубовик);

Марію Плескач, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» 
Борзнянського Будинку дитячої та юнацької творчості Борзнянської міської 
ради (керівник Тетяна Мостепан);

Марію Новицьку, здобувача освіти гімназії імені Пантелеймона Куліша 
м. Борзни Борзнянської міської ради (керівник Олександра Кондращенко);

Єлизавету Довгаль, здобувача освіти гімназії імені Пантелеймона 
Куліша м. Борзни Борзнянської міської ради (керівник Олександра 
Кондращенко);

Олену Мірошниченко, вихованку Бобровицького закладу позашкільної 
освіти «Центр дитячої творчості» Бобровицької міської ради Бобровицького 
району (керівник Галина Задорожна);

Катерину Позняк, здобувача освіти Ховмівської загальноосвітньої школи 
І-ІІ ст. Комарівської сільської ради Борзнянського району (керівник Катерина 
Ісаєнко);

Валерію Чорій, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» 
Куликівського центру позашкільної освіти Куликівської селищної ради 
(керівник Г алина Качкарда);

Анну Литвиненко, здобувача освіти Корюківської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ст. № 1 Корюківської міської ради (керівник Людмила Краснянська);

Анастасію Савенко, здобувача освіти Корюківської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. № 1 Корюківської міської ради (керівник Оксана Роща);

Андрія Михайлова,# здобувача освіти Корюківської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. № 1 Корюківської міської ради (керівник Оксана Роща);

Індіану Балабу, здобувача освіти Грем’яцької загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ст. Новгород-Сіверської міської ради '(керівник Олена Мироненко);

Дмитра Кудлая, вихованця комунального закладу «Новгород-Сіверський 
міський Будинок дитячої та юнацької творчості» Новгород-Сіверської міської 
ради (керівник Ольга Гончарова);



Дарію Гапоненко, здобувача освіти Жадівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ст. імені Т. Г. Шевченка Семенівської міської ради 
(керівник Тетяна Сенченко);

Анастасію Звереву, здобувача освіти Чернігівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. № 20 Чернігівської міської ради (керівник Марина Гречко);

Дар’ю Сухобок, вихованку комунального закладу позашкільної мистецької 
освіти «Чернігівська дитяча художня школа» (керівник Оксана Кравцова);

Єву Воєдило, вихованку гуртка «Юні квітникарі-аранжувальники» 
комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» 
(керівник Олена Чала);

Каріну Гурську, вихованку гуртка «Юні квітникарі-аранжувальники» 
комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів», 
(керівник Олена Чала);

Анастасію Гребеннікову, Єлизавету Лікунову, вихованок гуртка «Юні 
рослинники» комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» (керівник Тетяна Лещенко).

2. Інформацію щодо проведення обласного конкурсу дитячого малюнка 
«Зоологічна галерея», що додається, взяти до уваги.

3. Закладам освіти обласного підпорядкування, у порядку рекомендації 
органам управління освітою органів місцевого самоврядування:

1) проаналізувати підсумки участі здобувачів освіти у Конкурсі та довести 
їх результати до відома керівників закладів освіти;

2) розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, які 
підготували переможців Конкурсу.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

Микола КОНОПАЦЬКИЙ



Додаток
до наказу Управління освіти і 
науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації

»V Лтр(х&щл~ 2021 року № -/-/у

ІНФОРМАЦІЯ
щодо проведення обласного конкурсу дитячого малюнка «Зоологічна галерея»

У квітні 2021 року комунальним закладом «Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів» проведено обласний конкурс дитячого малюнка- 
«Зоологічна галерея» (далі -  Конкурс).

Цьогоріч експозицію конкурсу склали творчі роботи здобувачів освіти 
закладів загальної середньої та позашкільної освіти Вертіївської, Височанської, 
Киїнської, Комарівської, Макіївської, Новобілоуської, Плисківської сільських 
рад, Коропської, Куликівської, Сосницької селищних рад, Бобровицької, 
Борзнянської, Бахмацької, Городнянської, Ічнянської, Корюківської, Новгород- 
Сіверської, Носівської, Прилуцької, Семенівської міських рад, закладів освіти 
обласного підпорядкування, комунального закладу «Чернігівська обласна 
станція юних натуралістів».

Подані на Конкурс роботи вирізнялися творчим підходом, оригінальністю, 
актуальністю порушеної проблеми, якістю оформлення, цікавим викладенням 
власних поглядів.

Активна індивідуальна участь здобувачів освіти закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти у Конкурсі черговий раз яскраво засвідчила їх 
талановитість.

Малюнки виконано у різних техніках: акварель, гуаш, воскова крейда.
Журі відзначило високий рівень творчих здібностей та художнього смаку 

здобувачів освіти Бахмацького закладу загальної середньої освіти І-ІІІ от. № 2 
Бахмацької міської ради, Корюківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 1 
Корюківської міської ради, Охрамієвицької ЗОНІ І-ІІ ст. Корюківської міської 
ради, Блистівського навчально-виховного комплексу Новгород-Сіверської 
міської ради, Прилуцького закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. № 10 
(ліцей № 10) Прилуцької міської ради, Погорільського закладу середньої освіти 
Семенівської міської ради, Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № З 
Чернігівської міської ради, гімназії № 31 гуманітарно-естетичного профілю м. 
Чернігова, комунального закладу позашкільної мистецької освіти «Чернігівська 
дитяча художня школа», комунального закладу «Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів».

Оригінальні художні роботи представили здобувачі освіти Сидорівської 
загальноосвітньої школи І-ІІ ст. Комарівської сільської ради Борзнянського 
району, Макарівського закладу загальної середньої освіти І-ІІ ст. Бобровицької 
міської ради Бобровицького району, Центру дитячої та юнацької творчості 
Городнянської міської ради, Корюківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 1



Корюківської міської ради, Жадівського закладу середньої освіти І-ІІІ ст. 
імені Т. Г. Шевченка Семенівської міської ради, Великокощелівської гімназії 
Вертіївської сільської ради Ніжинського району, Новгород-Сіверської 
державної гімназії імені К. Д. Ушинського. Роботи вирізнялися яскравістю та 
високим рівнем виконання.

Вихованці Борзнянського Будинку дитячої та юнацької творчості 
Борзнянської міської ради, Куликівського центру позашкільної освіти 
Куликівської селищної ради, комунального закладу «Новгород-Сіверський 
міський Будинок дитячої та юнацької творчості» Новгород-Сіверської міської 
ради креативно підійшли до назв та змісту своїх творчих робіт.

Однак, не всі учасники дотримувались умов Конкурсу, а саме: деякі 
малюнки не мали етикеток, виконані олівцями, представлені на форматах 
паперу А-4, А-3, що не відповідає умовам Конкурсу. Частина учасників подала 
лише один малюнок, що значно вплинуло на підсумкове оцінювання роботи 
членами журі Конкурсу.

Творчі роботи переможців Конкурсу направлено для участі у 
Всеукраїнському конкурсі дитячого малюнка «Зоологічна галерея».

Директор комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів» Людмила ТРЕГУБОВА




